
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Domov pro seniory Hustopeče“

(dále jen „dodatek č. 1)

uzavřené mezi uvedeným stranami dne 18. 9. 2020 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), který

dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „objednatel“)

a

Název: ESOX, spol. s r.o.
Zastoupený: Ing. Janem Polickým, jednatelem společnosti
Sídlo: Libušina třída 826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno
IČO: 00558010
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
v odd. C, č vl. 143

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“)

I.

Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných projekčních a stavebních prací nezbytných
k realizaci díla, ke zvýšení uživatelského standardu a k vytvoření stavebně technických předpokladů
pro snižování nákladů za elektrickou energie v rámci budoucího provozu objektu tak, jak vyplývá
z obsahu Změnových listů a oceněného výkazu výměr, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Domov
pro seniory Hustopeče“ (dále jen „smlouva o dílo“).



2 
 

2. Článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 102.717.364,- Kč bez DPH, přičemž  

DPH v základní sazbě činí 150.780,-Kč, 
DPH ve snížené sazbě činí 15.299.904,50 Kč, 
celková cena s DPH činí 118.168.048,50 Kč. 

Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 1 byly zaslány druhé 
smluvní straně do její datové schránky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je 
dodatek č. 1 podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ho podepíše později. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a dodatek č. 1 uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
toho stvrzují svým podpisem dodatek č. 1 oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 včetně oceněného výkazu výměr 
Příloha č. 2: Změnový list č. 2 včetně oceněného výkazu výměr 
Příloha č. 3: Změnový list č. 3 včetně oceněného výkazu výměr 
 

 

  



3

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatel č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 24. 11. 2021 na 42. schůzi usnesením
č. 2686/21/R42.

V Brně dne 17.12.2021 V Brně dne 25.11.2021

_____ _________
objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem

_____ _______
zhotovitel

zastoupený
Ing. Janem Polickým

jednatelem společnosti


